Innocētib⁹ pure.

Obedientib⁹ plene.

Penitentib⁹ condigne.

De q̄libet istorū dicit thema. Manifestauit rē. Dico p̄mo q̄ de manifestat glām suā infantib⁹ innocētib⁹ pure. sicut sunt pueri p̄ baptismū qui sunt ab originali purificati. tales autē sunt innocētes. i. nō nocentes. q̄r nunq̄ nocuerūt alicui. Dicunt p̄uri. q̄r sunt tota liter ab originali p̄tō purificati. Dic quomō p̄tō originale ē quedā macula existēt i aia ad instar mapē q̄ caderet in peluim plenā in causto rē. Dicit em. s. Tho. j. q. lxxij. arti. j. q̄ p̄tō originale est habitus. s. languor nature. i. inordinata dispositio et dissolutiōe armōnie originalis iusticie. Est em p̄tō originale habitus corruptus. nō pura p̄uatio. q̄r dicit priuatōem originalis iusticie inordinaram dispositōem partīi aie. Isa q̄ formale eī vt dicit sa. Tho. ii. di. xx. q. j. arti. iiiij. et etiā dist. xxxij. et etiā p̄ma. ii. q. lxxij. arti. iiiij. est priuatio originalis iusticie. matrīale bo est cōcupiscentia. i. inordinatio partīi anime. vñ seri p̄tura. Quid est homo vt immaculat̄ sit et ut iust̄ appareat nat̄ de muliere. Job. xv. Abulus nisi sit in veteri sanctificatus. Sed purificatur et mūdādi. et h̄z glāia lybani. i. candoris siue albedis. si tales decedūt aīc̄ peccent. sta

Hermo. II.

tim euolant. et de manifestat eis suā gloriam. Dic̄ v̄tulas q̄ dicūt q̄ immo tranſit purgatorii ppter dolorē matr̄z r̄c. De his dīc̄ thema. Manifestanit gliaz suā. s. innocētib⁹. de hauto. H̄am et gl̄iam dabit dñs. Quia primo iā dat gr̄a i hoc mūdo. s. in baptismo. qm̄ maximā gr̄am faceret rex si filios rustici adop̄taret in filios ut possent obtinere hereditatem regni. Hanc gratiam facit d̄cus q̄ filios illi⁹ rustici. Ade in baptismo adoptauit in filios ut consequanf hereditatē paradise. Ideo baptismus vocatur regeneratione in scriptura sancta. quia sicut vir et v̄tua sua generant filios legitimos r̄c. ita r̄ps de sponsa sua. s. ecclesia regenerat filios. Et baptizatus est effect⁹ filius regis xp̄i. V̄ticas. Vide te quale caritatē dedit nobis d̄p̄ ut filij dei noiemur et simus. I. Joh. iii. Ideo dicit p̄mo. ḡfazdabit dñs. H̄c̄d̄ dicit. gl̄iam dabit d̄. q̄ si filij. ḡ et heredes. Primo ḡ dat gr̄am baptismalez p̄dictis. et scđo. nō pruabat bonis. s. gracie et gl̄ie fructois. qui ambulat̄ i innocentia. Ideo ad Tycū. iii. apl̄s in persona illorum innocentium dicit. Non ex op̄ibus iusticie q̄ fecimus nos. sed fm̄ suam misericordiam saluos nos fecit. Questio est hic. Quid d̄ pueris absq; baptismo decedētib⁹. nūquid habebūt gl̄iam. R̄sio q̄ nō. Si dicat q̄re. q̄r nūq; peccauerunt nec corde. nec ore r̄c. Personis simplicib⁹ r̄det. cludere h̄rō. q̄n nibil valet. immo esset filis stulticia querere a rege. quare nō dat regnū suū filio rustici q̄ nūq; fecit aliquid ērū r̄c. Quia regnū nō dat extraneis. sed filiis legitimis. Joh. iii. Amen amē dico vobis. nisi q̄s renat̄ fuerit ex aqua et sp̄uſtō. nō p̄t introire in regnū dei. Sed q̄ nibil fecit d̄eū. idō nō h̄z penā sensus. sed solū penā damni. nec displiceret eis. q̄r nō habet̄ gloriā nec habebūt scientes q̄ non pertinet eis. sicut non displiceret rustico q̄ nō habet regnū francie. q̄r sibi non competit. sed displiceret filio regis si non haberet regnū. Itēz q̄r nō displiceret tibi q̄r non habes alas. q̄r non p̄petit tibi. sed displiceret aq;le vel falconi q̄b̄ p̄petit h̄z alas. Idē de illis pueris q̄ gaudent et disputant inter se. ¶ H̄oraliter haberis hic duas doctrinas. Prima q̄ illi pueri q̄ decedēt statim post baptismū non sunt flendi. q̄ certi sum⁹ q̄ sunt i paradise. Null⁹ v̄tū fleret de filio quem rex reciperet de curia. et ip̄m faceret magnū dominū. immo gauderetis. Idē de regina si reciperet filiā v̄tam r̄c. Joh. apl̄s. i. ad Thef. iii.